АДМИНИСТРАЦИЯ СТЕКЛЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУПИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
17.04.2015г                                                                                                         № 44
О противопожарных мероприятиях

В соответствии с Федеральным Законом " О защите населения и территорий от  чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", распоряжения администрации Новосибирской области от 27.04.2009 N 140-ра "Об усилении мер пожарной безопасности на территории Новосибирской области" в  целях своевременной подготовки к пожароопасному периоду, недопущения возникновения пожаров и организации оперативного тушения  администрация Стеклянского сельсовета П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Установить на территории Стеклянского сельсовета с 17 апреля по 25 октября 2015 года пожароопасный период.

2. Утвердить план предупредительных  противопожарных мероприятий

(приложение № 1).

3. Рекомендовать руководителям фермерских хозяйств, руководителям учреждений и организаций, жителям населенных пунктов поселения  принять меры к выполнению мероприятий по предупреждению возникновения пожаров и их своевременного тушения.

4. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Стеклянского сельсовета                                                           Е.В. Сасина
                                                                      Приложение № 1

Утверждено постановлением

                                                                                                  администрации

                                                                                Стеклянского сельсовета

                                                                         № 44 от 17.04.2015г.

П Л А Н

предупредительных противопожарных мероприятий

	№

п\п
	Мероприятия
	Ответственные

	1
	Проведение сходов граждан  по ознакомлению   населения с правилами пожарной безопасности в соответствии с требованиями ФЗ «О пожарной безопасности» № 69-ФЗ, закона Новосибирской области «О пожарной безопасности Новосибирской области»
	администрация

Стеклянского сельсовета

	2
	На сходах граждан проводить разъяснительную работу среди населения по вопросам охраны лесов от пожаров.
	глава, специалисты

администрации

	3
	Освещение в СМИ  «Муниципальные ведомости»

- вопросы сбережения леса,

-пожарной ситуации в лесах,

-информации о запрещении пребывания в лесах при высокой и чрезвычайной пожарной опасности по условиям погоды.
	Администрация Стеклянского сельсовета

	4
	Комиссии совместно с уполномоченным  инспектором РОВД, специалистом по соц. работе проводить рейды по проверке противопожарного состояния муниципальных объектов, частных домовладений. Особое внимание уделять неблагополучным семьям.
	председатель комиссии,

участковый инспектор,

специалист по соц.работе

	5
	Во всех населенных пунктах МО содержать в исправном состоянии  устройства для  быстрого забора воды пожарным автомобилем  водонапорные башни.
	Директор МУП ЖКУ «Стеклянское»

	6
	Запретить населению сжигание мусора  вблизи строений
	глава  поселения

	7
	Запретить проведения несанкционированных сельскохозяйственных палов
	Глава поселения

	8
	В общеобразовательных учреждениях  при проведении занятий разъяснять детям правила пожарной безопасности.
	директора школ

	9
	Установить порядок оповещения и сбора населения при пожарах
	администрация

сельсовета

	10
	Определить перечень первичных средств тушения пожаров,

которые должны находиться в учреждениях и на личных подворьях, а также иметь емкости для воды
	администрация

сельсовета

	11
	Во всех селах установить емкости для подвоза воды в случае пожара

	руководители подразделений

	12
	Организовать сторожевую охрану гаражей, зерноскладов, складов ГСМ и животноводческих помещений
	Руководители КФХ

	13
	Создать резервы  горюче-смазочных материалов для обеспечения мероприятий по тушению лесных пожаров

	Глава поселения